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REPUBLIKA K SHQIPKRISI

BASHKIA FUSHE-ARREZ
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 2967 prot. Fushé-Arréz, mé 24.09.2025
NJOFTIM PER KONSULTIM PUBLIK

Lenda: Njoftim pér konsultim me publikun mbi draftin e projektplanit Buxhetor Afatmesém
2026-2028, buxhetin e bashkisé pér vitin 2026 si dhe Paketén Fiskale 2026.

Propozuesi 1 projektaktit : Hil Curri, Kryetar i Bashkisé

Né mbéshtetje dhe zbatim t& ligjit Nr. 146/2014 « Pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik”, t€ Ligjit nr.
115/2014 "Pér ndarjen Administrativo-Territoriale té Njésive té Qeverisjes Vendore né Shqipéri”, Ligjit nr.
139/2015 "Pér vetéqgeverisjen vendore " , neni"41, Ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008, "Pér Menaxhimin e sitemit
buxhetor n€ Republikén e Shqipérisé" i ndryshuar, neni 25, neni 26, neni 27 dhe neni 28, Ligjit 68/2017 "Pér
financat e vetégeverisjes vendore", neni 33, neni 34, neni 35, neni 36, neni 37, neni 38 dhe neni 39, Udh€zimit
nr. 23, daté 22/11/2016 "Pér procedurat standarte té pérgatitjes sé Programit Buxhetor Afatmesém", Udhézimit
nr. 23, daté 30.07.2018 "Pér procedurat standarte t€ programit buxhetor afatmesém té njésive t€ vetégeverisjes
vendore", Udhézimit Vjetor nr. 8, daté 28.02.2025, "Pér Pérgatitjen e Programit Buxhetor Aafatmesém Vendor

2026-2028", Bashkia Fushé-Arréz bén publik :

e Draftin mbi Projektin e Programit Buxhetor Afatmesém ( PBA) 2026-2028 dhe Buxhetin e bashkisé
pér vitin 2026;
e Kalendarin e Konsultimit publik mbi1 PBA 2026-2028.

Ftojmé té gjithé qytetarét e bashkisé t€ jepni opinionin dhe rekomandimet tuaja:
e Direkt népérmjet pjesémarrjes suaj n€ takimet publike;
e me shkresé pérmes postés né€ adresé t€ Késhillit Bashkiak Fushé-Arréz;

e Me email né adresat: info@bashkiafushearrez.gov.al dhe nazeselimaj@yahoo.com deri , mé 20.11.2025.
Shénim: Ju lutem, té njiheni me PBA 2026-2028 né rregjistrin elektronik t& Késhillit Bashkiak

Fushé-Arréz pér konsultimet me publikun né fagen web té Bashkisé
https://bashkiafushearrez.gov.al/

AKtorét pjesémarres:

Nga organizatorét: Kryetari 1 bashkisg, Zeévendéskryetarét e bashkisé, Kryetari 1 KB, Sekretar 1 KB,
Koordinatori pér Njoftimin dhe Konsultimin Publik, anétarét e Komisionit t€ Ekonomisé€ dhe Financés t& KB,

Késhilltaré, Drejtues/punonjés té administratés q€ lidhen me ¢€shtjet q€ konsultohen.

Nga té ftuarit: Banorét e bashkisé sipas Njésive Administrative, pérfaqé€sues nga shoqéria civile,
pérfagésues té biznesit medias, kryetarét e fshatrave dhe ndérlidhésit komunitarg, grupet e interesit.

Qéllimi: Té mblidhen sugjerimet dhe propozimet e komunitetit lidhur me:
1. Ményrén se si do té pérdoren fondet pér ofrimin e shérbimeve nga Bashkia.
2. Shérbimet prioritare t€ komunitetit.

3. Investimet.
4. T¢€ ardhurat e bashkisé pér vitin 2026.

Adresa: Rruga Qendér, Bashkia Fushé-Arréz email: info@bashkiafushearrez.gov.al




Sqarime pér projektaktin

Publiku do t&€ informohet mbi t& dhénat e Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028 dhe Buxhetin e bashkisé
pér vitin 2026, pér secilin program buxhetor dhe Paketén Fiskale pér vitin 2026. Gjaté takimeve do té jepet
informacion mbi investimet dhe shérbimet kryesore, taksat dhe tarifat dhe mbi procesin qé do té ndiget pér

trajtimin e rekomandimeve qé dalin nga konsultimi deri né pérfshirjen e tyre né buxhet sipas mundésive
financiare té bashkisé.
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Nr. Aktiviteti Data Vendi Ora Ményra Forma
1 | Konsultim publik me banoré Njésia Administrative
t€ Njésis€¢ Administrative 10.11.2025 Qafé-Mali 11:00 | Takim Publik | Bisedé
Qafé-Mali
- ;
2 | Konsultim publik me banoré Njésia Administrative Bisedé
t€ Njésis€ Administrative 12.11.2025 Fierzé 11:00 | Takim Publik
Flerzé
s Lty
3 Konsultim publik Salla e mbledhjeve té
me banoré t€ Njesisé 14.11.2025 | Ké&shillit Bashkiak | 10:00 | Takim Publik | Bisedé
Qendér, Fushé-Arréz Fushé-Arréz
Konsultim publik Salla e mbledhjeve té
4 Me pérfaqgésues té 14.11.2025 | Ké&shillit Bashkiak | 11:00 | Takim Publik | Bisedé
Biznesit Fushé-Arréz
Konsultim publik me banoré Njésia Administrative | 11:00 | Takim Publik | Bisedé
5 t€ Njésisé Administrative 26.11.2025 Blerim
Blerim
T W ra i LR |
Konsultim publik me banoré Njésia Administrative | 9:00 | Takim Publik | Bisedé
6 t€ Njésisé Administrative 26.11.2025 Iballé

SEKRETAR PER KESHILLIN BASHKIAK
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Adresa: Rruga Qendér, Bashkia Fushé-Arréz

email: info@bashkiafushearrez.gov.al



